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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от 10.04.2013                                                                                                                     № 479-ПА
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа  №2
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа  №2 (далее по тексту - Учреждение) за период 2011-2012 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли нецелевое использование бюджетных средств  в сумме  13648,94  руб.; неправомерное -  в сумме  69028,89 руб.; неэффективное – в сумме 558549,88 руб., в том числе:  

1) в 2011 года израсходованы бюджетные средства на цели не соответствующие условиям их получения в размере 13648,94  руб.,  из них по статье 211 «Заработная плата» -  10170,6 руб., по статье 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» - 3478,34 руб.;
2) в нарушение статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации фактические расходы по бюджетной деятельности за 2011 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму 18247,11 руб.,  за 2012 год - на сумму 13337,15 руб.;

3) в нарушение   статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ  «О бухгалтерском учете» по лагерю дневного пребывания в 2011 году произведены неправомерные расходы на сумму 13392,00 руб.,  в 2012 году – на сумму 7512,00 руб.;
4) трудовые  договоры заключались в нарушение статей 57, 60.2, 333 Трудового кодекса Российской Федерации;

5) в нарушение   статьи 147 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Гособразования СССР от 20.08.1990 №579 (ред. от 03.01.1991) «Об утверждении положения о порядке установления доплат за неблагоприятные условия труда и Перечня работ, на которых устанавливаются доплаты за неблагоприятные условия труда работникам организаций и учреждений системы Гособразования СССР»  начислялась и выплачивалась доплата за вредные условия труда. Неправомерное использование бюджетных средств  составило в сумме 12325,36 руб.,  страховых взносов – в сумме 4215,27 руб.;

6) бухгалтерский учет велся в нарушение пунктов 51,166 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008  №148н и приказа Минфина РФ от 23.09.2005 №123н «Об утверждении форм регистров бюджетного учета»;  пунктов 99, 213, 214 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной  приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н. Неэффективное использование бюджетных средств составило в сумме  558549,88 руб.;

7) в нарушение пункта 119 Инструкции, утвержденной  приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н,  доходы в виде родительской платы за питание учащихся не вносились в кассу и на лицевой счет Учреждения не поступали.
В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 01.04.2013, принимая во внимание пояснительную записку директора Учреждения Шмидта В.Ф.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В.:
1.1. За нарушение финансовой дисциплины привлечь директора Учреждения Шмидта В.Ф. к дисциплинарной ответственности.
2. Директору Учреждения Шмидту В.Ф., директору муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Рябиничевой Т.П.:
2.1. Принять меры по взысканию с работников неправомерно полученных денежных средств в сумме 22495,96 руб.  в пользу Учреждения;
2.2. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказу Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";
2.3. Обеспечить поступление доходов в виде родительской платы за питание учащихся на лицевой счет Учреждения;
2.4. Трудовые договоры с работниками заключать  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; 

2.5. Принять меры по недопущению нецелевого, неправомерного, неэффективного использования бюджетных средств;
          2.6. Применить дисциплинарные взыскания к работникам, допустившим нарушения финансовой дисциплины в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации;

2.7. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 24.04.2012.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А.

Первый заместитель главы




    

Администрации Артемовского

Городского округа, исполняющий

полномочия главы Администрации

Артемовского городского округа





           А.С.Иванов

